ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

Số:   2113   /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Điền, ngày  15  tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện tử huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

 Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BTTTT ngày 15 tháng 11 năm 2017 của Bộ

Thông tin Truyền thông Quy định về việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến và bảo

đảm khả năng truy cập thuận tiện đối với Trang thông tin điện tử hoặc Cổng

thông tin điện tử của cơ quan Nhà nước;

 Căn cứ Quyết định số 23/2017/QĐ-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2017 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành quy định về chế độ nhuận bút, thù

lao đối với các tác phẩm được đăng tải và phát sóng trên các trang thông tin điện

tử, trang thông tin điện tử tổng hợp, đài truyền thanh - truyền hình cấp huyện trên

địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân

dân huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện tử của huyện Quảng

Điền, gồm các Ông (Bà) có tên sau:

1. Trưởng ban:

Ông Nguyễn Tuấn Anh - Phó Chủ tịch UBND huyện.

2. Các Phó Trưởng ban:

a) Phó Trưởng ban trực:

Ông Ngô Văn Đức - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

b) Phó Trưởng ban:

- Mời bà Phan Thị Thanh Phượng - Phó Chủ tịch Thường trực UBMTTQ

Việt Nam huyện.

- Ông Trần Văn Hùng - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin.

- Bà Hồ Thị Kim, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao huyện.

2

3. Thành viên:

- Ông Hoàng Văn Minh Châu, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND

huyện.

- Ông Hoàng Quang Huy, Phó Bí thư Huyện đoàn.

- Bà Nguyễn Thị Bội Phương - Chuyên viên Văn phòng Huyện ủy.

- Bà Đoàn Thị Ngọc Thảo, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

huyện.

- Ông Nguyễn Duẫn, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện.

- Ông Hồ Minh Quý, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện.

- Ông Nguyễn Minh Anh, Chuyên viên phòng Nội vụ.

- Ông Nguyêñ Văn Anh, Chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin.

- Ông Lê Công Cường, Chuyên viên Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao huyện.

- Bà Hồ Thị Quyên, Chuyên viên Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao huyện.

4. Cộng tác viên:

- Ông Nguyễn Trung, Phó Chủ tịch UBND xã Quảng Vinh;

- Ông Trần Kìm, Phó Chủ tịch UBND xã Quảng Thọ;

- Bà Nguyễn Thị Thủy Tiên, Công chức Văn hóa - Xã hội thị trấn Sịa;

- Ông Trần Đương, Bí thư Xã đoàn xã Quảng Thái;

- Bà Nguyễn Thị Hạnh, Công chức Văn phòng - Thống kê xã Quảng Vinh;

- Ông Phạm Bá Nam, Công chức Văn hóa - Xã hội xã Quảng An.

- Ông Hà Hiền, Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã Quảng Thọ.

5. Thư ký:

Ông Nguyễn Ngọc Sơn, Chuyên viên công nghệ thông tin, Văn phòng

HĐND và UBND huyện.

 Điều 2. Ban biên tập có nhiệm vụ:

 - Tổ chức quản lý Trang thông tin điện tử của huyện; chỉ đạo, đôn đốc các

phòng ban, cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn trong huyện thường xuyên cung cấp

thông tin; kiểm tra nội dung thông tin, chuyên mục được cập nhật, xử lý yêu cầu

kỹ thuật, nội dung khi đăng thông tin.

 - Tham gia viết tin, bài để đưa tin tuyên truyền về các họat động diễn ra trên

địa bàn huyện.

 - Cập nhật thông tin (văn bản chỉ đạo, điều hành của UBND huyện và

Thường trực HĐND huyện) lên Trang thông tin điện tử của huyện nhanh chóng,

kịp thời, chính xác.

 - Ban biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

3

 Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban biên tập được trích từ nguồn ngân  sách

Nhà nước theo kế hoạch hàng năm; các nguồn hợp pháp khác thu được trong quá

trình hoạt động và nguồn tài trợ trực tiếp.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các Quyết định

trước đây trái với Quyết định này đều bị bãi bỏ.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:                                                                           CHỦ TỊCH
- Như điều 5;

- Lưu VT.

                                                                                     Trần Quốc Thắng

		2020-09-16T10:48:10+0700